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Architettura / Urbanistica / 

Governance territoriale / Beni 

culturali /Paesaggio

NAPOLI
Alessandro Ciambrone
alessandro.ciambrone@gmail.com 

Ricercatore/Docente a contratto - Consorzio 

Universitario Benecon - Pegaso

Film / Audiovisivi
ROMA/PADOV

A

Paolo Borraccetti 
paolo.borraccetti@gmail.com

Regista/Autore/Produttore

Televisione / Produzione Video

SAN 

FRANCISCO, 

USA

Gia Marie Amella

gia@modiomedia.com
Managing Partner/Modio Media Productions, 

Inc.

SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONE UNIVERSITA'/AZIENDA

Economia ROMA
Giordano Zevi
giordanozevi@hotmail.com 

Head of Section Banca d'Italia

Economia VERONA
Roberto Ricciuti
roberto.ricciuti@univr.it

Professore associato, Università di Verona

Economia e Business ANCONA
Marco Cucculelli
m.cucculelli@univpm.it

Professore ordinario, Università Politecnica 

delle Marche

Management ROMA
Michele Russo
goalrusso@gmail.com

PRESIDENTE, EPTA PRIME S.R.L.

Salute Pubblica MILANO
Oriana Ciani

orianaciani@gmail.com
Associate Professor of Practice, SDA Bocconi

SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONEUNIVERSITA'/AZIENDA

Informatica, Bioinformatica, Scienza 

dei Dati
CAMERINO

Emanuela Merelli
emanuela.merelli@unicam.it

Professore Ordinario, Università di Camerino

Ingegneria - Economia - Business
ROMA

Claudio Contini
claudiocontiniprivate@hotmail.com

CEO, multiple companies; Director, LCI SICAF 

RAIF (Private Equity Fund)

Ingegneria Aerospaziale
TORINO

Laura Mainini
Please contact the Fulbright office

Principal Investigator/Adjunct Professor, United 

Technologies Research Center/Politecnico di 

TorinoIngegneria Aerospaziale
MILANO

Renato Panesi

renato.panesi@fulbrightmail.org

Chief Commercial Officer/D-Orbit Spa

Ingegneria Ambientale
PADOVA

Matteo Camporese

matteo.camporese@unipd.it

Professore Associato, Università di Padova

Ingegneria Civile
ROMA

Armando Lanzi

arlanzi@hotmail.com

Dipendente Ministero

Ingegneria Elettronica / Campi 

Elettromagnetici
NAPOLI

Giuseppe Ruello
ruello@unina.it

Professore Associato, Università di Napoli 

Federico II

Ingegneria Informatica, Intelligenza 

Artificiale, Statistica
ROMA

Eleonora Laurenza
eleonora.laurenza@gmail.com

Digital Manager & Senior Researcher, Banca 

d'Italia

Ingegneria meccanica e 

dell'autoveicolo
PADOVA

Basilio Lenzo 

basilio.lenzo@unipd.it
Tenure-track Assistant Professor (Rita Levi 

Montalcini fellow) - Università di Padova

Ingegneria Ottica e Elettronica
PALERMO

Fabrizio Buccheri
fbuccheri@fulbrightmail.org

Product Manager, Prysmian Electronics 

(Prysmian group)

Pianificazione urbana e regionale - 

Beni culturali - Ecologia
CATANIA

Giusy Pappalardo
giusypappalardo83@gmail.com

Ricercatrice Università degli Studi di Catania 

Statistica, Data Science
ROMA

Pierfrancesco Alaimo di Loro
pierfrancesco.alaimodiloro@gmail.com

Ricercatore Università degli Studi di Roma, la 

"Sapienza"

Telecomunicazioni, 5G
PISA

Luca Valcarenghi
luca.valcarenghi@santannapisa.it

Professore Associato, Università Sant'Anna

Fulbright Mentors 

Arte, Architettura

Business, Economia, Public Administration

Ingegneria e Tecnologia



SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONEUNIVERSITA'/AZIENDA

Diritti umani / Rifugiati ROMA
Riccardo Clerici
clerici@unhcr.org

Head of Protection Unit-Italy, UNHCR

Diritto GENOVA

Lorenzo Schiano di Pepe

lorenzo.schianodipepe@scd.legal

Professore ordinario di diritto dell'UE / Socio di 

studio legaleUniversità degli Studi di Genova / 

SCD Avvocati & Partners 

Diritto ROMA
Ilaria Fava
ilaria.fava@favalegal.com

Avvocato e angel investor, Fava & avvocati 

Diritto NAPOLI
Amedeo Arena

amedeo.arena@unina.it

Professore Associato, Università degli Studi di 

Napoli Federico II

Diritto comparato / Diritti umani / 

Estradizione
PARMA

Stefano Maffei
stefano.maffei@gmail.com

Professore, Università di Parma

Diritto Costituzionale ROMA
Gabriella Saputelli
gabriella.saputelli@cnr.it

Ricercatore Consiglio Nazionale delle Ricerche

Giurisprudenza CAGLIARI
Giovanni Coinu
gcoinu@unica.it

Professore Associato, Università di Cagliari

SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONE UNIVERSITA'/AZIENDA

Istruzione NAPOLI
Maura Striano
maura.striano@unina.it

Professore Ordinario, Università degli Studi di 

Napoli Federico II

Psicologia MILANO
Giovanni Aresi

giovanni.aresi@unicatt.it
Researcher,  Università Cattolica Milano

Istruzione / Valutazione educativa BARI
Serafina Pastore
serafina.pastore@uniba.it

Professore Associato, Università di Bari

SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONE UNIVERSITA'/AZIENDA

Scienze Politiche ROMA
Damiana LaPera
lapera.damiana@gmail.com

Presidente Associazione Italiana Fulbright; 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Storia Internazionale ROMA
Andrea Carteny

andrea.carteny@unitoma1.it

Professore Associato, Sapienza Università di 

Roma

Storia americana NAPOLI
Matteo Pretelli
mpretelli@unior.it

Professore Associato in Storia dell'America del 

Nord, Universita' degli Studi di Napoli 

L'Orientale

Filosofia Politica GENOVA
Corrado Fumagalli

corrado.fumagalli@unige.it
Ricercatore, Università di Genova

Teoria Politica, Filosofia Politica, 

Relazioni Internazionali ROMA
Claudio Corradetti

please contact Fulbright office

Professore Associato, Università di Roma Tor 

Vergata

SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONEUNIVERSITA'/AZIENDA

Astrofisica
estero

Maria Dainotti
mariagiovannadainotti@yahoo.it

Assistant Professor, Jagiellonian University

Astronomia
CAGLIARI

Matteo Bachetti
matteo.bachetti@inaf.it

Ricercatore, INAF-Osservatorio Astronomico di 

Cagliari

Biochimica 
CASERTA

Odile Francesca Restaino
odile.francesca@libero.it

Ricercatore, Università della Campania Luigi 

Vanvitelli

Biologia
BARI

Mario De Tullio
mario.detullio@uniba.it

Professore associato, Università degli Studi di 

Bari

Biologia ecotossicologia, analisi del 

rischio ambientale
SIENA

Ilaria Corsi
ilaria.corsi@unisi.it

Professore Aggregato, Università degli Studi di 

Siena

Biologia Molecolare, Ricerca 

Biomedica
UDINE

Carlo Vascotto
carlo.vascotto@uniud.it

Ricercatore, Università di Udine

Biomedicina
ROMA

Fabio Naro
fabio.naro@uniroma1.it

Professore Associato, Sapienza Università di 

Roma

Chimica organica e farmaceutica
CAGLIARI

Graziella Tocco
toccog@unica.it

Università di Cagliari

Entomologia Agraria - Scienze 

agrarie
SASSARI

Luca Ruiu

lucaruiu@uniss.it

Senior Researcher, Università di Sassari

Matematica
estero

Serena Dipierro
serena.dipierro@uwa.edu.au

Professore Associato, University of Western 

Australia

Matematica e applicazioni
ROMA

Francesco Zirilli
apzrm1@gmail.com

Pensionato, Sapienza Università Roma

Medicina veterinaria, fauna selvatica, 

patologia, malattie infettive
estero

Francesco Origgi
francesco.origgi@vetsuisse.unibe.ch

Head wildlife diagnostics, University of Bern

Scienze Politiche e Relazioni Internazionali, Storia e Filosofia

Scienze

Legge

Psicologia, Istruzione



Medicina, Neurologia
MILANO

Edoardo Monfrini

edoardo.monfrini@hotmail.it
Medico Neurologo - candidato PhD, Università 

di Milano

Scienze agrarie - Entomologia
TORINO

Domenico Bosco
domenico.bosco@unito.it

Professore Ordinario, Università degli Studi di 

Torino

Scienze Geologiche
ROMA

Paolo Ballato

paolo.ballato@uniroma3.it

Professore Associato, Università di Roma TRE

SPECIALIZZAZIONE CITTA' NOME POSIZIONEUNIVERSITA'/AZIENDA

Letteratura comparata, Cultural 

Studies e Letteratura italiana 
CAGLIARI

Mauro Pala
pala@unica.it

Professore ordinario, Università di Cagliari

Letterature comparate
ROMA

Emilia Di Rocco
emilia.dirocco@uniroma1.it

Professore associato, Università degli Studi di 

Roma "La Sapienza"

Letteratura e cultura statunitense 
NAPOLI

Vincenzo Bavaro
vbavaro@unior.it

Professore Associato, Università Napoli 

L'Orientale

Lingua e traduzione inglese
MILANO

Kim Grego

kim.grego@unimi.it

Università degli Studi di Milano

Linguistica, linguistica di campo, 

documentazione
estero

Valentina Schiattarella

vale.schiattarella@gmail.com

Ricercatrice Alexander von Humboldt, 

Università di Amburgo

Traduzione, linguistica, media 

studies
MACERATA

Elena Di Giovanni

elena.digiovanni@unimc.it

Professore associato, Università di Macerata

Letteratura Inglese, Storia del teatro, 

Shakespeare FIRENZE
Fernando Cioni
fernando.cioni@unifi.it

Professore Associato, Università di Firenze

Studi Umanistici

Gli alumni evidenziati in verde sono disponibili a dare consigli a candidati in tutti i campi di studio


